

Budgetønsker BUPL, budget 2019

BUPL Storkøbenhavn skal gøre opmærksom på, at det halter med tid til samarbejdet mellem pædagoger og lærere i folkeskolen.

Når børnene skal blive så dygtige som de overhovedet kan, og når Ballerup kommune har besluttet at flerfagligheden skal være bærende i det arbejde hele vejen fra 0. Klasse til udskoling, kan vi se, at det er vanskeligt at få tingene til at hænge sammen.

Samtidig hører vi at flere og flere stillinger oplås som deltidsstillinger, fordi det er vanskeligt at få skemaenderne til at nå sammen.

Hver gang der er tale om vanskeligheder af den art, eller at der ikke er økonomi til at dække virksomheden, bliver pædagogerne dem der kommer til at betale. Det er her der skæres i timerne, og det mærkes i høj grad på dækningen af fritiden i BFO'erne, der bliver mere og mere stram.

Vi skal derfor pege på, at det er nødvendigt at tilføre midler til området, hvis Ballerup kommune fastholder de ambitiøse mål.

På såvel dagtilbud som BFO og klub er opgaverne i BAL stærkt tidskrævende. Sådan må det nødvendigvis være, når den forebyggende indsats skal følges så tæt som arbejdet i BAL lægger op til. Det er derfor nødvendigt også her at tilføre midler, hvis vi skal honorere kravene. En fragmenteret indsats vil ikke nødvendigvis imødekomme samtlige børn og unge i deres udvikling. Vi skal derfor pege på, at hverdagen i institutionerne med de rutiner og det tætte relationsarbejde der ligger her, er det, der skal danne grundlaget for børnenes nysgerrighed og virkelyst. Alle er enige om at det er i den tidlige barndom grundstenen til en tillidsfuld, selvstændighed dannes, vel at mærke hvis de rette betingelser er til stede. Man kan således ikke forlange sprogudvikling i hverdagen, hvis der ikke er voksne nok til at varetage også disse opgaver.

I forlængelse af den ny institutionsstruktur for dagtilbud, har Verden set et nyt mødeforum: husrådet. Der bør afsættes tid til denne tilføjelse til MEDstrukturen.

Den nye pædagoguddannelse giver nye udfordringer i forhold til praktikvejledning. Det er en forudsætning at praktikvejlederen deltager i eksaminationen af den studerende. Dette skal forberedes. Derudover forlader praktikvejleder institutionen m.h.p. eksamen på UCC. Bør vikardækkes.

Endelig har AMR på BFO og klub tid afsat til funktionen. Dette må også ske på dagtilbud.

For BUPL Storkøbenhavn


Cindie Christoffersen


Randi Tielbo

